दिल्ली विधान सभा

कार्य सूची सोमवार, 28 सितम्बर, 1998/आश्विन 06,1920 १११क १

अपराह्न 2.00 बजे

- पृथक सूची में दिये गये प्रश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे ।
- 2. सदन पटल पर प्रस्तुत किये जाने वाले पत्र
 श्री साहिब सिंह, मुख्य मंत्री, अनुलग्नक में दर्शीय गये कागजातों की प्रति सदन
 पटल पर रहेगें।
- उ॰ विशेष उल्लेस १ नियम 287 १
 सदस्यों दारा पृथक सूची में दिये गये मामलों का उल्लेख किया जायेगा ।
- 4. प्रस्ताव
- ≬क्≬ श्री मुगरी सिंह पवारः श्री दीप चन्द बन्धुः

निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे :-

"िक यह सदन दिनांक 25 सितम्बर, 1998 को सदन में प्रस्तुत सरकारी/ गांव सभा की भूमि पर अतिकृमण के संबंध में विधायकों से प्राप्त शिकायतों की जांच करने संबंधी समिति के प्रतिवेदन से सहमत है।"

श्री दीप चन्द बन्धु :
 श्री मेवा राम आर्य :

निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे :-

"िक यह सदन दिनांक 25 सितम्बर, 1998 को सदन में प्रस्तुत आश्वासन समिति के प्रतिवेदन से सहमत है।"

5. अनुसूचित जाति/जनजाति एवं अन्य पिछड़ा वर्ग समिति के प्रतिवेदन का प्रस्तुतीकृरण

> श्री चांद राम अनुसूचित जाति/जनजाति एवं अन्य पिछड़ा वर्ग कल्याण सिमिति का दूसरा प्रतिवेदन सदन में प्रस्तुत करेंगे ।

विधायी कार्य

6. अनुपूरक अनुदान माग

प्रो जगदीश मुसी, वित्त मंत्री राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार की वर्ष 1998-99 के लिये अनुपूरक अनुदान मार्गे सदन में प्रस्तुत करेंगे ।

7. विनियोजन १ संस्था - 3 १ विशेयक, 1998

प्रो जगदीश मुसी, वित्त मंत्री वर्ष 1998-99 से संबंधित कुछ और कार्यों के लिये राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली की संचित निधि से भुगतान प्राधिकृत करने तथा कुछ राशि का विनियोजन करने से संबंधित विनियोजन हैं विधेयक, 1998 का विधेयक संख्या-9 को पुरः स्थापित करने की अनुमित मार्गेंगे।

विधेयक को पुरः स्थापित भी करेंगे।

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक पर विचार किया जाये एवं इसे पारित किया जाये ।

8. श्री हरशरण सिंह बल्ली, मंत्री ह्रे मुस्दारा चुनाव कार्य हे दिल्ली सिक्स मुस्दारा धुसंशोधन है विधेयक, 1998 हा विधेयक संख्या-10 हे को सदन में पुरः स्थापित करने की अनुमित मार्गिंगे।

विधेयक को पुरःस्थापित भी करेंगे।

9. श्री साहिब सिंह, मुख्य मंत्री दिल्ली कृषि उपज विषणन श्रृं विषयम १ विषयक, 1998 § 1998 का विधेयक संख्या-11 हैं को पुरः स्थापित करने की अनुमित मार्गेंगे ।
विधेयक को पुरः स्थापित भी करेंगे ।

10. प्रो.जगदीश मुली, वित्त मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि दिल्ली चिट फण्ड विधेयक, 1998 § 1998 का विधेयक संख्या-3 । पर विचार किया जाये ।

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक को पारित किया जाये ।

11. अल्पकालिक चर्चा

श्री दीप चन्द बन्धु :

श्री जग प्रवेश चन्द्र :

श्री रामवीर सिंह विधूड़ी :

दिल्ली में कानून एवं व्यवस्था की बिगड़ती स्थिति के संबंध में **अल्पकालिक** चर्चा प्रारम्भ करेंगे ।

> पी · एन · गुप्ता सचिव

DELHI VIDHAN SARHA

LIST OF BUSINESS

Monday, September 28, 1998/Ashvana 06, 1920 (Saka)

2.00 P.M.

1. QUESTIONS

Questions as entered in separate list to be asked and answers given.

2. PAPERS LAID ON THE TABLE OF THE POUSE

Shri Sahib Singh, Chief Minister to lay on the Table of the House papers as listed in Annexure.

SPECIAL MENTIONS (RULE 287)

Matters to be raised by Members as given in separate list.

4. MOTION

(a) Shri Murari Singh Panwer: Shri Deep Chand Bandhu:

to move the following Motion:

"that this House agrees to the Report of the Committee to inquire into the complaints received from MLAs regarding encroachment on Covernment/Gaon Sabha land presented to the House on 25th September, 1998"

(b) Shri Deep Chand Bandhu: Shri Mewa Ram Arya:

to move the following Motion:

"That this House agrees to the Third Report of the Committee on Assurances presented to the House on 25th September, 1998."

5. PRESENTATION OF REPORT OF COMMITTEE ON SCHEDULED CASTES/SCHEDULED TRIBES AND OTHER BACKWARD CLASSES

Shri Chand Ram to present to the House the Second Report of the Committee on Scheduled Castes/Scheduled Tribes and other Backward Classes.

LEGISLATIVE BUSINESS

6. SUPPLEMENTARY DEMANDS

35

Prof. Jagdish Mukhi, Minister of Finance to present to the Supplementary Demands for grants of the Government of National Capital Terrritory of Delhi for the year 1998-99.

7. APPROPRIATION (No. 3) BILL, 1998

Prof. Jagdish Mukhi, Minister of Finance to move for leave to introduce the Appropriation (No.3) Bill, 1998 (Bill No. 9 of 1998) to authorise payment and appropriation of certain further sums from and out of the Consolidated Fund of National Capital Territory of Delhi for the services in respect of the financial year 1998-99.

ALSO to introduce the Bill.

ALSO to move that the Pill be considered and passed.

8. Shri Farsharan Singh Balli, Minister (Curudwara Elections/Affairs)) to move for leave to introduce 'The Delhi Sikh Curudwaras (Amendment) Bill, 1998 (Bill No. 10 of 1998).

ALSO to introduce the Bill.

9. Shri Sahib Singh, Chief Minister to move for leave to introduce 'The Delhi Agricultural Produce Marketing (Regulation) Bill, 1998 (Bill No. 11 of 1998).

ALSO to introduce the Bill.

Prof. Jagdish Mukhi, Minister of Finance to move that 'The DelhiChit Fund Bill, 1998 (Bill No. 3 of 1998) be taken into onsideration.

ALSO to move that the Bill be passed.

11. SHORT DURATION DISCUSSION

Shri Deep Chand Randhu: Shri Jag Parvesh Chandra: Shri Ramvir Singh Bidhuri:

to raise Short Duration Discussion regarding deteriorating law and order situation in Delhi.

P.N. GUPTA SECRETARY